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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

Ata de Realizagdo do Pregéao Eletronico
N© 00018/2023 (SRP)

As 10:00 horas do dia 09 de janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Orgdo e respectivos membros da Equipe
de Apoio, designados pelo instrumento legal 684 de 15/08/2023, em atendimento as disposigdes contidas na Lei N° 10.520
de 17 de julho de 2002 e no Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo N°© 12317/2023 para
realizar os procedimentos relativos ao Pregdo N° 00018/2023. Modo de djsputa: Aberto. Objeto: Aquisicdo de gas GLP 13Kg
e GLP 45Kg, para uso em cozinha para atender os CRAS, CREAS, CAFE DA MANHA DO TRABALHADOR, SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CENTRO DE CAPACITACAO PROFISSIONAL, CENTRO DE CONVIVENCIA LAR DOS IDOSOS,
CENTRO DIA DO IDOSO, PRACA DO BEM-ESTAR, ABRIGO RAIO DE SOL E CONSELHO TUTELAR.. O Pregoeiro abriu a Sessdo
Publica em atendimento as disposicGes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificagdo dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Botijdo Para Gas

Descricdo Complementar: Botijdo Para Gas Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessérios: Com Valvula E
Mecanismo De Seguranga

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacao Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Maximo Aceitavel: R$ 126,3300 Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: R$ 1,00

Aceito para: NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 125,2000 e a quantidade de
370 Unidade .

Item: 2

Descrigao: Botijdo Para Gas

Descrigdo Complementar: Botijdo Para Gas Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessorios: Com Valvula E
Mecanismo De Seguranga

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 384 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Maximo Aceitavel: R$ 425,9800 Situacao: Cancelado por inexisténcia de proposta
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Intervalo minimo entre lances: R$ 1,00

Historico
Item: 1 - Botijao Para Gas

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao . . Data/Hora
CNPJ]/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
08.745.154/0001-14 NA CARA DO Sim Sim 370 R$ 126,3300 R$ 46.742,1000 08/01/2024
GOL 20:32:50
DISTRIBUIDORA
DE GAS LTDA

Marca: Supergasbras

Fabricante: Supergasbras

Modelo / Versdo: P13

Descricdao Detalhada do Objeto Ofertado: Gas GLP em botijdo de 13 kg cheio, de acordo com as normas
da ANP e do INMETRO

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente indicam que foram excluidos)

Valor do Lance CNPJ]/CPF Data/Hora Registro
R$ 126,3300 08.745.154/0001-14 09/01/2024 10:00:02:947
R$ 125,2000 08.745.154/0001-14 09/01/2024 10:18:01:190

Nado existem lances de desempate ME/EPP para o item



Eventos do Item
Evento
Encerramento analise de
propostas
Abertura
Encerramento sem
prorrogagao
Encerramento etapa
aberta
Encerramento
Abertura do prazo -
Convocagao anexo

Encerramento do prazo -
Convocagao anexo

Aceite de proposta

Habilitacdo de fornecedor

Item: 2 - Botijao Para Gas

Eventos do Item
Evento
Item deserto

Troca de Mensagens

Data

09/01/2024
10:08:23

09/01/2024
10:16:03

09/01/2024
10:26:04

09/01/2024
10:26:27

09/01/2024
10:26:27

09/01/2024
10:46:23

09/01/2024
10:57:37

09/01/2024
11:06:45

09/01/2024
11:07:45

Observagoes

Item com analise de propostas finalizada.

Item aberto para lances.

Item aguardando decisdo sobre reinicio ou encerramento da etapa aberta.
Item com etapa aberta encerrada.

Item encerrado para lances.

Convocado para envio de anexo o fornecedor NA CARA DO GOL
DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14.

Encerrado o prazo de Convocacgao de Anexo pelo fornecedor NA CARA DO GOL
DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA
DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14, pelo melhor lance de R$
125,2000.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: NA CARA DO GOL
DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14

N3o existem intencoes de recurso para o item

Nao existem propostas para o item

Nao existem lances para o item

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data
09/01/2024 10:00:02

Observacgoes
Item deserto.

Nao existem intengbes de recurso para o item

Data

Sistema 09/01/2024
10:00:03

Pregoeiro 09/01/2024
10:05:07

Sistema 09/01/2024
10:15:03

Sistema 09/01/2024
10:15:03

Sistema 09/01/2024
10:16:03

Sistema 09/01/2024
10:26:04

Sistema 09/01/2024
10:26:27

Sistema 09/01/2024
10:26:30

Pregoeiro 09/01/2024
10:36:38

08.745.154/0001- 09/01/2024
14 10:42:37

Pregoeiro 09/01/2024
10:43:18

Pregoeiro 09/01/2024

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra havera um periodo para a realizagdo da

analise de propostas e apds este periodo os itens serdo disponibilizados para o inicio

dos lances. Até 10 itens poderdo estar em disputa simultaneamente e o periodo de

abertura para disputa sera entre 10:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Havera aviso
prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.

Srs., Licitantes, bom dia! Me chamo Sérgio Monteiro, serei o Pregoeiro deste certame.
Por favor, permanegam conectados.

Etapa de andlise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa sera
iniciada. Mantenham-se conectados.

A abertura do item 1 para lances estd agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham-
se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

O item 1 estad aguardando decisdo de reinicio ou encerramento da etapa aberta pelo
comprador.

O item 1 estd encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Para NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - Sr. Licitante, podemos
negociar o item 1. Prazo de resposta 5 minutos!
Ndo ha possibilidade de negociar.

Para NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - OK!Obrigado pelo retorno.

Para NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - Sr. Licitante, serd concedido o



Sistema

08.745.154/0001-
14

Sistema
08.745.154/0001-
14

Sistema

Pregoeiro

10:45:57

09/01/2024
10:46:23

09/01/2024
10:51:10

09/01/2024
10:57:37

09/01/2024
10:58:04

09/01/2024
11:07:46

09/01/2024
11:09:56

Eventos da Licitagdao

Evento

Alteragdo equipe
Alteragao equipe

Alteragao equipe
Alteragao abertura
da sessao publica

Alteragdo abertura
da sessdo publica

Abertura da sessao
publica
Encerramento da
analise de
propostas

Julgamento de
propostas

Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Data/Hora

08/12/2023
09:35:22

08/12/2023
09:35:26

08/12/2023
09:35:27

08/12/2023
10:06:32

21/12/2023
13:40:35

09/01/2024
10:00:03

09/01/2024
10:15:03

09/01/2024
10:26:30

09/01/2024
11:07:46

09/01/2024
11:09:56

prazo de 2 (duas) horas, para envio de proposta realinhada.

Senhor fornecedor NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF:
08.745.154/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Estamos providenciando o anexo atualizado

Senhor Pregoeiro, o fornecedor NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA,
CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14, enviou 0 anexo para o item 1.

Anexo enviado

Srs. Fornecedores, estad aberto o prazo para registro de intencdo de recursos para os
itens/grupos na situagdo de "aceito e habilitado” ou ’cancelado no julgamento".

Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 09/01/2024 as
11:40:00.

Observagoes

Previsao de abertura: 21/12/2023 14:00:00; Motivo: Medida administrativa;
Justificativa: Retificagdo do horario.

Previsdo de abertura: Sem prazo definido; Motivo: Medida administrativa;
Justificativa: Alteracdo do Edital de Licitagdo!

Abertura da sessdo publica

Etapa de analise de propostas encerrada.

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengao de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 09/01/2024 as
11:40:00.

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos
itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do
Decreto N° 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as 11:45 horas do dia
09 de janeiro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SERGIO MAGNO BRAVO MONTEIRO

Pregoeiro Oficial

JAQUELINE GOUVEIA DA SILVA

Equipe de Apoio

CAROLINE SANTOS RAMOS MARINHO

Equipe de Apoio

MARCELY DA SILVA ALVES

Equipe de Apoio

Irnprimir o
Relatorio



javascript:self.print()
javascript:self.print()




