985909.182023 .2813 .5040 .203616



### PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA

#### Ata de Realização do Pregão Eletrônico

Nº 00018/2023 (SRP)

Às 10:00 horas do dia 09 de janeiro de 2024, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 684 de 15/08/2023, em atendimento às disposições contidas na Lei Nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo Nº 12317/2023, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão Nº 00018/2023. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisição de gás GLP 13Kg e GLP 45Kg, para uso em cozinha para atender os CRAS, CREAS, CAFÉ DA MANHÃ DO TRABALHADOR, SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, CENTRO DE CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL, CENTRO DE CONVIVÊNCIA, LAR DOS IDOSOS, CENTRO DIA DO IDOSO, PRAÇA DO BEM-ESTAR, ABRIGO RAIO DE SOL E CONSELHO TUTELAR.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrição: Botijão Para Gás

Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico , Capacidade: Cerca De 13 KG, Acessórios: Com Válvula E

Mecanismo De Segurança

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 370 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 126,3300 Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

Aceito para: NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 125,2000 e a quantidade de

370 Unidade .

Item: 2

Descrição: Botijão Para Gás

Descrição Complementar: Botijão Para Gás Uso: Doméstico, Capacidade: Cerca De 45 KG, Acessórios: Com Válvula E

Mecanismo De Segurança **Tratamento Diferenciado:** -

Quantidade: 384 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor Máximo Aceitável: R\$ 425,9800 Situação: Cancelado por inexistência de proposta Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: R\$ 1,00

## Histórico

# Item: 1 - Botijão Para Gás

**Propostas** Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com \* na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP Equiparada	Declaração ME/EPP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
08.745.154/0001-14	NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA	Sim	Sim	370	R\$ 126,3300	R\$ 46.742,1000	08/01/2024 20:32:50
	Marca: Supergasb Fabricante: Super Modelo / Versão: Descrição Detalh da ANP e do INMET Porte da empresa	rgasbras : P13 : <b>ada do Objet</b> FRO	o Ofertado: 🤆	Gás GLP em bot	ijão de 13 kg c	cheio, de acordo co	om as normas

Lances	(Obs:	lances com	* na	frente	indicam	que foram	excluídos)
--------	-------	------------	------	--------	---------	-----------	------------

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 126,3300	08.745.154/0001-14	09/01/2024 10:00:02:947
R\$ 125,2000	08.745.154/0001-14	09/01/2024 10:18:01:190

#### Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

<b>Eventos do Item</b>			
Evento	Data	Observações	
Encerramento análise de propostas	09/01/2024 10:08:23	Item com análise de propostas finalizada.	
Abertura	09/01/2024 10:16:03	Item aberto para lances.	
Encerramento sem prorrogação	09/01/2024 10:26:04	Item aguardando decisão sobre reinício ou encerramento da etapa aberta.	
Encerramento etapa aberta	09/01/2024 10:26:27	Item com etapa aberta encerrada.	
Encerramento	09/01/2024 10:26:27	Item encerrado para lances.	
Abertura do prazo - Convocação anexo	09/01/2024 10:46:23	Convocado para envio de anexo o fornecedor NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14.	
Encerramento do prazo - Convocação anexo	09/01/2024 10:57:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14.	
Aceite de proposta	09/01/2024 11:06:45	Aceite individual da proposta. Fornecedor: NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14, pelo melhor lance de R\$ 125,2000.	
Habilitação de fornecedor	09/01/2024 11:07:45	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14	
	Não existem intenções de recurso para o item		

Item: 2 - Botijão Para Gás		
	Não existem propostas para o item	
	Não existem lances para o item	
Não e	existem lances de desempate ME/EPP pa	ra o item
<b>Eventos do Item</b>		
Evento	Data	Ohservações

Eventos do Item		
Evento	Data	Observações
Item deserto	09/01/2024 10:00:02	Item deserto.
	Não existem intenções de recurso para o iten	n

Troca de Mensag	ens	
	Data	Mensagem
Sistema	09/01/2024 10:00:03	A sessão pública está aberta. Nesta compra haverá um período para a realização da análise de propostas e após este período os itens serão disponibilizados para o início dos lances. Até 10 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de abertura para disputa será entre 10:00 e 12:00 e entre 13:30 e 17:00. Haverá aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	09/01/2024 10:05:07	Srs., Licitantes, bom dia! Me chamo Sérgio Monteiro, serei o Pregoeiro deste certame.  Por favor, permaneçam conectados.
Sistema	09/01/2024 10:15:03	Etapa de análise de propostas encerrada. A abertura de itens para disputa será iniciada. Mantenham-se conectados.
Sistema	09/01/2024 10:15:03	A abertura do item 1 para lances está agendada para daqui a 1 minuto. Mantenham- se conectados.
Sistema	09/01/2024 10:16:03	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	09/01/2024 10:26:04	O item 1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.
Sistema	09/01/2024 10:26:27	O item 1 está encerrado.
Sistema	09/01/2024 10:26:30	A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitação / Admissibilidade".
Pregoeiro	09/01/2024 10:36:38	Para NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - Sr. Licitante, podemos negociar o item 1. Prazo de resposta 5 minutos!
08.745.154/0001- 14	09/01/2024 10:42:37	Não há possibilidade de negociar.
Pregoeiro	09/01/2024 10:43:18	Para NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - OK!Obrigado pelo retorno.
Pregoeiro	09/01/2024	Para NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA - Sr. Licitante, será concedido o

	10:45:57	prazo de 2 (duas) horas, para envio de proposta realinhada.
Sistema	09/01/2024 10:46:23	Senhor fornecedor NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.
08.745.154/0001- 14	09/01/2024 10:51:10	Estamos providenciando o anexo atualizado
Sistema	09/01/2024 10:57:37	Senhor Pregoeiro, o fornecedor NA CARA DO GOL DISTRIBUIDORA DE GAS LTDA, CNPJ/CPF: 08.745.154/0001-14, enviou o anexo para o ítem 1.
08.745.154/0001- 14	09/01/2024 10:58:04	Anexo enviado
Sistema	09/01/2024 11:07:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	09/01/2024 11:09:56	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 09/01/2024 às 11:40:00.

Eventos da Licitaçã	ăо	
Evento	Data/Hora	Observações
Alteração equipe	08/12/2023 09:35:22	
Alteração equipe	08/12/2023 09:35:26	
Alteração equipe	08/12/2023 09:35:27	
Alteração abertura da sessão pública	08/12/2023 10:06:32	Previsão de abertura: 21/12/2023 14:00:00; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Retificação do horário.
Alteração abertura da sessão pública	21/12/2023 13:40:35	Previsão de abertura: Sem prazo definido; Motivo: Medida administrativa; Justificativa: Alteração do Edital de Licitação!
Abertura da sessão pública	09/01/2024 10:00:03	Abertura da sessão pública
Encerramento da análise de propostas	09/01/2024 10:15:03	Etapa de análise de propostas encerrada.
Julgamento de propostas	09/01/2024 10:26:30	Início da etapa de julgamento de propostas
Abertura do prazo	09/01/2024 11:07:46	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	09/01/2024 11:09:56	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 09/01/2024 às 11:40:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45 , do Decreto Nº 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:45 horas do dia 09 de janeiro de 2024, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

SERGIO MAGNO BRAVO MONTEIRO

**Pregoeiro Oficial** 

JAQUELINE GOUVEIA DA SILVA

**Equipe de Apoio** 

CAROLINE SANTOS RAMOS MARINHO

**Equipe de Apoio** 

MARCELY DA SILVA ALVES

**Equipe de Apoio** 





